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اخـبـار  

کومیته تیمی مردان کاراته ایران قهرمان آسیا شد
کومیتــه تیمــی مــردان و زنــان کاراته ایــران به ترتیــب عنــوان قهرمانی و 
نایب قهرمانی آســیا را از آن خود کردند. در روز پایانی نوزدهمین دوره مســابقات 
قهرمانی آســیا ۲۰۲۳ که در ملاکای مالزی برگزار شد، کومیته تیمی مردان ایران بر 
ســکوی نخست آسیا ایســتاد و تیم بانوان ایران نیز نایب قهرمان شد. کومیته تیمی 
ایران با شکست تیم های عربستان، عراق و اردن راهی دیدار فینال شد و در فینال نیز 
مقابل قزاقســتان با سه پیروزی و یک تساوی به برتری رسید و عنوان قهرمانی آسیا 
را از آن خود کرد. مدافع عنوان قهرمانی این رقابت ها با ترکیب مهدی خدابخشی، 
صالح اباذری، مهدی عاشوری، مهدی شهگل، محمود نعمتی، امیرحسین فداکار و 

سامان عدالتی در فینال به میدان رفت.
*کومیته تیمی بانوان ایران نایب قهرمان آسیا شد

همچنین کومیته تیمی بانوان ایران با ترکیب آتوســا گلشــادنژاد، مبینا حیدری، 
لیلا برجعلی و مبینا کاویانی با کسب چهار پیروزی و یک شکست نایب قهرمان آسیا 
شــد. تیم بانوان کاراته ایران پس از پیروزی مقابل تیم های تایلند، ازبکستان، ژاپن و 
چین تایپه راهی فینال شد اما در دیدار فینال مقابل ویتنام ۲ بر صفر شکست خورد و 
به عنوان نایب قهرمانی رسید. در این دیدار ابتدا آتوسا گلشادنژاد ۳ بر صفر مغلوب 
حریف شــد و در ادامه با شکست ۷ بر یک لیلا بر جعلی مقابل نماینده ویتنام، تیم 

ایران به مدال نقره بسنده کرد.

سرنوشت تلخ استقلال در فصل نقل وانتقالات
اســتقلال در فصل نقل وانتقــالات یک بازنده تمام عیار در رقابت بر ســر جذب 
بازیکنان بزرگ بوده اســت. به گزارش فوتبال ۳۶۰، روز گذشته انتقال مهدی قایدی 
و امیرحسین حسین زاده به اســتقلال منتفی شد و آبی ها دیگر همان اندک شانس 
را هم برای جذب حداقل یکی از این دو ســتاره ندارند. با این وجود این به درِ بسته 
خوردن و این نشــدن ها و به نتیجه نرســیدن ها برای تیم آبی پوش پایتخت در این 
پنجره نقل وانتقالاتی اصلا اتفاق جدید و بیگانه ای نبوده اســت؛ آنها در هفته های 
گذشــته بارها در مســیر جذب بازیکنان مدنظرشــان، قافیه را بــه رقبای داخلی و 

خارجی باختند.
دروازه بان: علیرضا، محمدرضا و امیر

جواد نکونام تمایلی به حفظ حسین حسینی نداشت و سخت در پی جذب یک 
دروازه بان بود. محمدرضا اخباری جدی ترین گزینه استقلال برای این پست بود که 
با گل گهر به توافق رسید و عنوان کرد که به خاطر هواداران تراکتور حاضر نشده به 
اســتقلال بیاید. در ادامه شاهد جنجال علیرضا بیرانوند بودیم؛ با پرسپولیس فسخ 
کرد، به مذاکره با استقلال پرداخت اما نهایتا با سرخ پوشان برای ادامه همکاری به 
توافق رسید. استقلال سراغ جذب امیر عابدزاده هم رفت اما مذاکرات به سرانجام 
نرســید و نهایتا محمدرضا خالدآبادی جوان جذب شد و حسینی هم به حضورش 

در اردوی آبی ها ادامه داد.
مدافعان: آقاسی و فلاح

جدایی رافائل ســیلوا و عدم تمایل به حفظ عارف غلامی باعث شد تا استقلال 
شــدیدا در پی جذب یک مدافع میانی باشد. آنها برای این پست نیاز به چهار مهره 
داشتند و آرمین ســهرابیان و محمدحســین مرادمند برای واردشدن به یک فصل 
طاقت فرسا گزینه های کافی نبودند. ابتدا عارف آقاسی در تیررس جواد نکونام قرار 
گرفت و او می خواســت بار دیگر با شاگرد خود کار کند اما این بازیکن راهی تراکتور 
شــد. در ادامه سامان فلاح به اســتقلال نزدیک شد اما این مدافع جوان و آینده دار 
که در مالکیت باشــگاه پیکان بود، سر از سیرجان و تیم گل گهر درآورد تا آبی ها به 

سراغ ایمان سلیمی بروند.
هافبک ها: مسعود، احسان و رضا

اســتقلال بــرای تقویت خط میانــی خود در نظر داشــت تا مســعود ریگی را 
بازگرداند اما عزمی راســخ برای این انتقال وجود نداشــت. همین تعلل باعث شد 
تا ریگی راهی دیگر تیم پرطرفدار پایتخت یعنی پرســپولیس شود. احسان پهلوان 
هــم جزء گزینه هــای مهم نکونام برای بازی در خط هافبک بود اما بازیکن اســبق 
پرسپولیس تصمیم گرفت به اصفهان بازگردد و این بار برای طلایی پوشان این شهر 
به میدان برود. رضا اســدی جزء اهداف بزرگ تیم های مدعی فوتبال ایران بود. هر 
سه تیم نخست، بازیکن فصل پیش تراکتور را می خواستند اما این بازیکن با مبلغی 
نجومی به جمع شــاگردان ژوزه مورایس ملحق شد تا استقلال در یک رقابت دیگر 

شکست بخورد.
مهاجمان: از ۲ بوشهری تا امیرحسین و یک اسپانیایی

مهدی قایدی و محمد محبی که به صورت قرضی در اســتقلال حضور داشتند، 
پس از نمایشی درخشــان به تیم های اصلی خود یعنی شباب الاهلی و سانتاکلارا 
برگشــتند و این اتفاق در حالی رخ داد که هر دو باشــگاه علاقه ای به حفظ این دو 
بازیکن نداشــتند. با این وجود تلاش اســتقلال برای حفظ این دو ستاره ملی پوش 
کافی نبود. محبی راهی روستوف روسیه شد و قایدی هم به طور قطع حداقل برای 
فصل پیش رو به اســتقلال بازنخواهد گشت. امیرحســین حسین زاده دیگر بازیکنی 
بــود که مورد توجه جــواد نکونام قرار داشــت اما او نیز اعلام کــرد این فصل در 
شارلوا بلژیک خواهد ماند و انتقالش به استقلال منتفی است. در نهایت بد نیست 
به ســرگئی انریش هم اشاره ای داشته باشیم؛ مهاجم اســپانیایی مدنظر سرمربی 
اســتقلال که به جــای حضور در تهران، بــه عضویت تیم رئال ساراگوســا درآمد. 
حال باید دید در روزهای باقی مانده مدیریت باشــگاه استقلال آیا باز هم قرار است 
شکســت هایی دیگر را تجربه کند یا سرانجام می توان بردی بزرگ و پیروزی در یک 
رقابت نقل وانتقالاتی را برای این تیم به چشــم دید. تا امروز که همه چیز بربادرفته 

بوده است.

کناره گیری مربی تیم ملی والیبال از کادر فنی
محمود افشاردوســت از کادر فنی تیم ملی والیبال کنار رفت. به گزارش ایسنا، 
نشست کمیته فنی فدراسیون والیبال شنبه، ۳۱ تیرماه برگزار شد که طی آن مباحث 
مختلفی درخصوص تیم های ملی جوانان و بزرگســالان مورد بحث و بررسی قرار 
گرفت. تغییر و تقویت کادر فنی تیم ملی بزرگسالان از جمله محورهای این نشست 
بود که در جلسه داورزنی و مرادی، رئیس و نایب رئیس فدراسیون والیبال، به بهروز 
عطایی ابلاغ شد. یک روز پس از این نشست، محمود افشاردوست، مربی تیم ملی 
والیبال در صفحه شــخصی خود خبر از کناره گیری از تیم ملی داد. او در این مورد 
نوشته است: «ضمن تشکر از سرمربی و کادر فنی تیم ملی و فدراسیون که فرصت 
کار در تیــم ملــی را برایم مهیا کردند و تشــکر از همه دوســتان از همین جا اعلام 
می کنم به خاطر شــرایط کاری و شخصی امکان فعالیت در تیم ملی بزرگسالان را 

ندارم. برای این تیم آرزوی موفقیت در مسابقات آتی را دارم».

مربی تیم ملی، دبیر فدراسیون وزنه برداری شد
مربی تیم ملی وزنه برداری از کادر فنی جدا شــد و ســمت سرپرســت دبیری 
فدراســیون را بر عهده گرفت. فدراســیون وزنه برداری از اســفند ســال گذشــته 
دبیر نداشــت اما بالاخره تکلیف این ســمت هم مشخص شــد. با تصمیم سجاد 
انوشیروانی، رئیس فدراسیون وزنه برداری، وحید ربیعی به عنوان سرپرست دبیری 
فدراسیون منصوب شد. ربیعی مربی تیم ملی بزرگسالان است که از کادر فنی جدا 
شــد و سمت سرپرست دبیری فدراسیون را بر عهده گرفت. مراسم معارفه ربیعی 
دیروز (یکشــنبه) در محل فدراسیون انجام شــد. در حال حاضر نواب نصیرشلال 
ســرمربی و بهمن زارع مربی اعضای کادر فنی بزرگسالان را تشکیل می دهند و باید 
دید فرد جدیدی به این کادر اضافه می شود یا خیر. پیش از این حسین مقامی دبیر 

بود که اسفند سال گذشته از سمت خود کناره گیری کرد.

سرنوشت یکی از قراردادهای بزرگ همچنان مبهم است
قرارداد مهدی قایدی با استقلال؛ تلخ تر از زهر

مهدی قایدی، بازیکن بوشــهری باشگاه استقلال، به طور رسمی از این تیم جدا 
شــد. او که فصل گذشــته به عنوان بازیکن قرضی از شــباب الاهلی امارات راهی 
اســتقلال شــده بود، با مخالفت باشــگاه مبدأ جهت تداوم حضورش در این تیم 
تهرانی، مجبور شــد به امارات برگردد تا منتظر تعیین تکلیف باشــد. قایدی فصل 
گذشته یکی از مهره های تأثیرگذار استقلال بود که توانست تا پای عنوان آقای گلی 
هــم پیش برود، ولی قافیه را در روز آخر به شــهریار مغانلو واگذار کرد. او با زدن 
۱۲ گل و دادن چهار پاس گل به هم تیمی هایش یکی از مهره های تأثیرگذار ترکیب 
ریکاردو ســا پینتو بود. هرچند درخشش این وینگر ســرعتی هم راه به جایی نبرد 
و اســتقلال در فصل گذشته به رتبه ای بهتر از عنوان ســومی در لیگ برتر نرسید. 
در این فصل و پس از تغییرات فنی و مدیریتی در باشــگاه استقلال، مهدی قایدی 
دوباره در فهرســت مدنظر جواد نکونام، سرمربی جدید این باشگاه، حضور داشت 
و علــی خطیر، مدیرعامل جدید اســتقلال، در تلاش بود تا در رایزنی با مســئولان 
اماراتی، بتواند مقدمات ادامه همکاری قایدی با استقلال را فراهم کند؛ امری که با 
مخالفت شباب الاهلی روبه رو شد. به این ترتیب، روز گذشته ابتدا باشگاه استقلال 

از نامــه مخالفت تیم اماراتی برای تداوم حضور قایدی در ایران پرده برداشــت و 
بعد هم نوبت به خود قایدی رسید تا در پستی اینستاگرامی از هواداران این باشگاه 
خداحافظی کند. قایدی از این نوشت که با وجود میل باطنی اش «مجبور» است از 
استقلال جدا شود. او حالا باید منتظر تصمیم شباب الاهلی درباره آینده اش باشد. 
پیش از این گفته شــده بود این باشگاه ممکن است قایدی را به تیمی دیگر قرض 

دهد یا اینکه این بازیکن را به صورت دائمی بفروشد.
فــارغ از موضوعات فنــی که نام مهدی قایــدی را در اخبار مرتبط با باشــگاه 
اســتقلال زنده نگه داشــته اســت، رفت و آمد قایدی به اســتقلال از آن دســت 
«شــاهکارهای» مدیریتی اســت که فقط از عهده مســئولان ایرانی برمی آید. این 
بازیکن دو فصل قبل و پس از درخشــش در ترکیب استقلال، راهی فوتبال امارات 
شــد تا عضو جدیدی از باشگاه شباب الاهلی باشد. درواقع اماراتی ها پس از آنکه 
اســم لیگ فوتبالشان را عوض کردند، دوباره درها را برای ورود بازیکنان ایرانی باز 
گذاشتند تا مهدی قایدی بعد از احمد نوراللهی، تبدیل به دومین بازیکن لیگ ایران 
شــود که به لیگ امارات ترانسفر می شود. مسئله رفتن قایدی ولی موضوع جالبی 

بود. در شــرایطی که این بازیکن با اســتقلال قرارداد داشت، تیم اماراتی ابتدا رقم 
۱٫۵ میلیون دلار به اســتقلال پیشــنهاد داد که این موضوع با مخالفت مســئولان 
وقت این تیم روبه رو شد. مذاکرات ادامه پیدا کرد و دست آخر طرفین برای انتقال 
این بازیکن با رقم ۱٫۸ میلیون دلار به توافق رســیدند؛ رقمی که به زعم مســئولان 
باشــگاه یک رکورد در فوتبال ایران بود. آنها عنوان کردند قایدی گران ترین بازیکن 
تاریخ فوتبال است که از لیگ برتر ایران راهی یک تیم خارجی می شود. این انتقال 
در شرایطی صورت گرفت که آن روزها بحث بدهی این تیم به آندرآ استراماچونی 
داغ بود. اســتقلالی ها وعده دادند از کنار پــول انتقال مهدی قایدی، نه تنها بدهی 
اســتراماچونی را پرداخــت خواهند کرد، بلکه چند بازیکــن جدید دیگر هم برای 
تقوبت تیمشــان خواهند خرید. شــرایط ولی آن طور که بایــد پیش نرفت. قایدی 
نتوانســت در تیم اماراتی خودی نشــان دهد. او بیشــتر بازی های فصل را بیرون 
از زمین، نظاره گر بازی هم تیمی هایش شــد. کار به جایی رســید که سرمربی وقت 
الاهلــی از این بازیکن ایرانی به دلیل نداشــتن تمرکز لازم انتقاد کرد تا زمزمه های 
بازگشــت دوباره این بازیکن به فوتبال ایران به گوش برسد. مدیران وقت استقلال 
که می خواســتند به هواداران نشان دهند چقدر توان مدیریتی بالایی دارند، این بار 
دســت به ابتکاری عجیب و غریب زدند که بعید است تا سال های دیگر هم قابل 
هضم باشــد. قایدی در شــرایطی از اســتقلال با رقم ۱٫۸ میلیون دلار جدا شد که 
باشــگاه اماراتی با او قراردادی پنج ساله منعقد کرد. مدیران استقلال ولی تصمیم 
گرفتند این بازیکن را به صورت قرضی به تهران بکشانند تا دوباره با پیراهن این تیم 
به میدان برود. تا به اینجا موضوع چندان حاد نبود ولی لورفتن جزئیات این توافق 
با باشــگاه الاهلی امارات همه را شــوکه کرد. قرارداد قرضی و یک ســاله مهدی 
قایدی با اســتقلال ۱٫۲ میلیون دلار آب خورد. برای بررسی عمق فاجعه مدیریتی 
که در این زمینه رقم خورده باید یک بار دیگر شــرایط بررســی شود: استقلال ۱٫۸ 
میلیون دلار قایدی را به طور قطعی با قراردادی پنج ساله فروخت ولی این بازیکن 
را یک فصل دیگر با قراردادی قرضی برای یک ســال ۱٫۲ میلیون دلار خرید. درباره 
جزئیــات این قرارداد باید گفــت که از این رقم ۲۵۰ هزار دلار به باشــگاه اماراتی 
پرداخت شد و بقیه به عنوان دستمزد و پاداش در اختیار همین بازیکن قرار گرفت. 
از همــه جالب تر اینکه مدیربرنامه های مهدی قایدی، هم برای فروش این بازیکن 
پــول گرفت و هــم برای اینکه این بازیکن را به اســتقلال برگرداند از این باشــگاه 
پول دریافت کرد. قایدی که عنوان شــده بود بهترین فروش تاریخ باشگاه استقلال 
است، دســت آخر خرج بزرگ و حالا بی فایده ای هم روی دست این تیم گذاشت. 
از همه عجیب تر اینکه سرنوشت پولی که از باشگاه اماراتی به استقلال رسید هم 
مشخص نشد؛ چون تا همین چند ماه گذشته، پول قرارداد استراماچونی پرداخت 
نشــد و دســت آخر با قرض گرفتن از محلی دیگر این بدهی سنگین پرداخت شد؛ 
اتفاقی که البته مانع از برکناری اســتقلال از لیگ قهرمانان آسیا نشد. شاید جدایی 
مهدی قایدی از اســتقلال این روزها حســابی برای هواداران ایــن تیم که امیدوار 
بودند فصل آینده تیم پرقدرتی داشته باشند، ناراحت کننده باشد ولی واقعیت این 
اســت که رفت و برگشــت این بازیکن به این تیم تلخ تر از زهر شده است. این تیم 
اگرچه هزینه درخوری از محل فروش این بازیکن به دســت آورد ولی در چشــم 
به هم زدنی بخش زیادی از آن را فقط برای یک قرارداد قرضی دیگر از دست داد.
مطابــق با همیشــه هم افرادی که باید بابت چنین اهمالی پاســخ گو باشــند، 
مدعــی از آب درآمده و در تلویزیون خودشــان را مدیران زرنگــی معرفی کردند 
که توانســتند با رقمی مناســب قایــدی را به اســتقلال برگرداند. قایــدی زمانی 
که فــروش رفت دلار در مرز ۲۹ هــزار تومان بود و طبیعتــا پرداخت هزینه های 
او که ادعا شــده طبــق قرارداد دلاری بوده، با رقم بســیار بالاتری تا روزهای اخیر 
پرداخت شــده اســت. این شــیوه یکی از شــاهکارهای مدیران دولتی در یکی از 
پرهوادارترین باشــگاه های ایرانی اســت که حتی می توان از آن به عنوان تدریس 

در مقاطع مختلف استفاده کرد!
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